
（単位：円）

Ⅰ  資産の部

1. 流動資産

現金預金 12,722,687

短期貸付金 1,500,000

流動資産合計 14,222,687

資産合計 14,222,687

Ⅱ  負債の部

1. 流動負債

預り金 89,390

流動負債合計 89,390

負債合計 89,390

Ⅲ  正味財産の部

   　次期繰越金 14,133,297

正味財産合計 14,133,297

負債及び正味財産合計 14,222,687

貸 借 対 照 表

令和5年3月31日現在

第１号議案　第１３期　事業報告・収支報告・監査報告

令和４年度 （第１３期） 決 算 報 告 書

自　令和４年４月　１日

至　令和５年３月３１日
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収　入　の　部 （単位：円）

科　目 予　算 実　績 増　減 備　考

正会員会費収入 10,800,000 11,123,288 323,288

協賛会員会費収入 4,000,000 4,560,000 560,000

受取利息 0 101 101

雑収入 0 0 0

当期収入 計 14,800,000 15,683,389 883,389

令和４年度 正味財産増減計算書（予算決算対比表）

自　令和4年4月 1日

至　令和5年3月31日
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支　出　の　部 （単位：円）

科　目 予　算 実　績 増　減 備　考

事業費合計 3,398,690 2,660,298 -738,392

総会費用 700,000 668,770 -31,230 令和4年6月15日 ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞ形式で開催

PGGクラウドサーバー費 660,000 660,000 0 継続事業：カーボンオフセット計算ソフトクラウド運用

ホームページメンテ費 50,000 24,200 -25,800 継続事業

CFP新制度(個別認証)での補助費用 22,000 11,000 -11,000 継続事業

サーバー維持保守料 96,690 96,360 -330 日本WPA Webｻｲﾄｻｰﾊﾞｰ維持費（SSL証明等）

会員向けサービス 700,000 185,253 -514,747 100万人ｻｽﾃﾅﾌﾞﾙｱﾝﾊﾞｻﾀﾞｰ、こどもｴｺｸﾗﾌﾞ全国ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ

理事会交通費 600,000 115,360 -484,640

脱炭素ﾁｬﾚﾝｼﾞｶｯﾌﾟ協賛 550,000 502,855 -47,145 令和5年2月16日 東京大学 伊藤謝恩ﾎｰﾙで開催

ＣＯ2バタフライロゴ新規作成 20,000 0 -20,000 継続事業

PGG商標登録 0 396,500 396,500 Printing Goes Green　登録承認

広報宣伝費 800,000 657,168 -142,832 新聞広告、Facebook広告等

事務局委託費   　 6,193,200 6,193,200 0

旅費交通費 1,000,000 1,052,463 52,463

諸会費 510,000 510,000 0 日印産連、産環協、日本環境協会、LCA日本ﾌｫｰﾗﾑ等

事務局諸経費合計 920,770 929,977 9,207

通信費 320,000 414,648 事務局専用電話、郵便、発送費、ﾒﾙﾏｶﾞ送信

消耗品費 150,000 78,360 用紙、封筒等

事務用品費 10,000 11,403 ｺﾋﾟｰ用紙、ｲﾝｸ代等

交際費 10,000 27,586

会議費 200,000 211,178 会員会社との打合せなど

新聞図書費 140,770 130,555 業界紙購読料など

雑費 90,000 56,247

税理士顧問料 440,000 440,000 0 税理士顧問料

支払手数料 130,000 105,758 -24,242 振込手数料、ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ手数料等

租税公課 0 52,400 52,400 印紙代

予備費 50,000 0 -50,000

当期経常支出計 13,442,660 12,601,264 -841,396

経常外支出

宣伝会議賞協賛 2,200,000 2,258,840 58,840

エコかるた改訂版製作 1,000,000 1,254,947 254,947

自治体でのｶｰﾎﾞﾝｵﾌｾｯﾄ普及 500,000 281,779 -218,221

新規広報費予備費 2,500,000 0 -2,500,000

当期経常外支出計 6,200,000 3,795,566 -2,404,434

当期支出合計 19,642,660 16,396,830 -3,245,830

当期正味財産増減額 -4,842,660 -713,441 4,129,219

正味財産期首残高 14,846,738 14,846,738 0

正味財産期末残高 10,004,078 14,133,297 4,129,219
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一般社団法人 日本WPA購買会（収益事業）

（単位：円）

Ⅰ  資産の部

1. 流動資産

現金預金 343,028

売掛金 364,100

商　品 1,279,240

仮払金 55,660

流動資産合計 2,042,028

資産合計 2,042,028

Ⅱ  負債の部

1. 流動負債

短期借入金 1,500,000

未払法人税等 97,900

預り金 7,759

流動負債合計 1,605,659

負債合計 1,605,659

Ⅲ  正味財産の部

1. 正味財産

前期繰越利益剰余金 401,593

当期純利益金額 34,776

正味財産合計 436,369

負債及び正味財産合計 2,042,028

貸 借 対 照 表（第２口座）

令和5年3月31日現在
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一般社団法人 日本WPA購買会（収益事業）

（単位：円）

Ⅰ　売上高

売上高 2,498,122

Ⅱ　売上原価

期首商品棚卸高 536,370

当期商品仕入高 2,789,160

合 計 3,325,530

期末商品棚卸高 1,279,240

売上原価 2,046,290

売上総利益金額 451,832

Ⅲ　販売費及び一般管理費

広告宣伝費 143,880

外注費 20,000

支払報酬 83,600

租税公課 65,800

支払手数料 5,885

販売費及び一般管理費合計 319,165

営業利益金額 132,667

Ⅳ　営業外収益

受取利息 9

営業外収益合計 9

経常利益金額 132,676

税引前当期純利益金額 132,676

法人税・住民税及び事業税 97,900

当期純利益金額 34,776

令和４年度 損益計算書（第２口座）

至　令和5年3月31日

自　令和4年4月 1日

5



6



理事（新） 精英堂印刷株式会社 安部
　

幸裕

理事（新） 富士フイルムグラフィックソリューションズ株式会社 前田 弘毅

理事（新） 東レ株式会社 平野
　

昌宏

理事 精英堂印刷株式会社 井上
　

吉昭

理事 富士フイルムグラフィックソリューションズ株式会社 小林 高男

理事 東レ株式会社 佐々木　浩行

理事候補

第２号議案　理事役員の一部改選

退任役員

（敬称略・順不同）

（敬称略・順不同）
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収　入　の　部
科目 予算 備考

当期収入　計 14,800,000

支　出　の　部 （単位：円）

項目 科　目 予　算 備　考

1 事業費合計 3,567,690

2 総会費用 1,200,000 令和3年6月15日 ハイブリッド形式で開催

3 PGGクラウドサーバー費 660,000 継続事業：カーボンオフセット計算ソフトクラウド運用

4 ホームページメンテ費 50,000 継続事業（新キャッチコピー関係は別途予算化）

5 CFP新制度(個別認証)での補助費用 11,000 継続事業

6 サーバー維持保守料 96,690 日本WPA Webｻｲﾄｻｰﾊﾞｰ維持費（SSL証明等）

7 会員向けサービス 700,000 対面による行事（工場見学会・セミナー等）

8 理事会交通費 300,000 対面開催（2回／年）

9 脱炭素ﾁｬﾚﾝｼﾞｶｯﾌﾟ協賛 550,000 令和5年2月開催

10 ＣＯ2バタフライロゴ新規製作 0 第2会計（カーボンオフセット関係）で予算化

11 広報宣伝費 800,000 （既存）新聞広告、Facebook広告等

12 事務局委託費   　 6,193,200

13 旅費交通費 1,200,000

14 諸会費 510,000 日印産連、産環協、日本環境協会、LCA日本ﾌｫｰﾗﾑ等

15 事務局諸経費合計 940,000

16 通信費 420,000 事務局専用電話、郵便、発送費、ﾒﾙﾏｶﾞ送信

17 消耗品費 80,000 名刺、封筒、PCｲﾝｷ・ｿﾌﾄ代

18 事務用品費 10,000 ｺﾋﾟｰ用紙等

19 交際費 20,000

20 会議費 220,000 会員会社との打合せなど

21 新聞図書費 140,000 業界紙購読料など

22 雑費 50,000

23 税理士顧問料 440,000 税理士顧問料

24 支払手数料 130,000 振込手数料、ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ手数料等

25 租税公課 65,800

26 予備費 50,000

27 経常支出計 13,896,690 当期会費収入予算（14,800,000円）

28 経常外支出

29 新キャッチコピー広報費 4,000,000

30 自治体でのカーボンオフセット普及 500,000

31 経常外支出計 4,500,000

32 当期支出合計 18,396,690

33 正味財産期首残高 14,133,297

34 正味財産期末残高 10,536,607

令和5年度（第14期）予算案
第3号議案　第14期　事業計画・予算案
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会員数 正会員 105社
協賛会員 17社
合計 122社

会員数増減 第13期新入会員
正会員：東洋印刷株式会社（長野県）
正会員：株式会社青葉堂印刷（山形県）
正会員：有限会社アドバンク（京都府）
協賛会員：株式会社リコー

報告事項

会員移動
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